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WITAMY W NOWYM  

ROKU SZKOLNYM 2021/2022 
 

 

 

 

 

 

 

Czy słońce na niebie, czy deszcz z nieba leci, 

 

idą do przedszkola z rodzicami dzieci. 

 

W przedszkolu zabawek i książek bez liku, 

 

każdy ma tam miejsce przy małym stoliku. 

 

Razem z naszą Panią, pilnie się uczymy. 

 

Gdy czas na zabawę, chętnie się bawimy. 

 

Powiem Wam coś jeszcze! 

 

Nie mówcie nikomu… 

 

Że my czujemy się jak u siebie w domu! 

 

 

B. Szelągowska. 

 

 

 



AKTUALNOŚCI 

 
W miesiącu wrześniu odbyły się następujące wydarzenia: 

 

08.09.2021r. Dzień Jabłka 

14.09.2021r. Zajęcia „Labolo” 

15.09.2021r. Dzień Kropki 

17.09.2021r. Sprzątanie Świata 

20.09.2021r. Dzień Przedszkolaka 

22.09.2021r. Koncert Francuskie impresje / Podróż do Francji 

23.09.2021r. Dzień Żółty 

29.09.2021r. Międzynarodowy Dzień Głośnego Czytania 

30.09.2021r. Przedstawienie teatralne „Kolorowy śmietnik” 

 

 

WAŻNE INFORMACJE!!! 

 
      Psycholog 

 

      Anna Woś 

Czwartek 8:00 – 13:00 

Konsultacja z psychologiem może odbywać się również na terenie Poradni Psychologiczno – 

Pedagogicznej nr 13 przy ul. J. Odrowąża 23 w Warszawie. 

Poradnia czynna od poniedziałku do piątku 8:00 – 19:00 oraz w soboty 8:00 – 16:00 

 

 

 

Logopeda 

 

Monika Ziółkowska 

Poniedziałek 7:30 – 15:00 

Wtorek 7:30 – 15:00 

 

 

 

Terminy „Labolo”, koncertów i teatrzyków: 
 

LABOLO:    KONCERTY:    TEATRZYKI: 

14.09.2021r.    22.09.2021r.     30.09.2021r. 

12.10.2021r.    06.10.2021r.     01.10.2021r. 

09.11.2021r.    24.11.2021r.     28.10.2021r. 

14.12.2021r.    15.12.2021r.     25.11.2021r. 

11.01.2022r.    12.01.2022r.     08.12.2021r. 

08.02.2022r.    23.02.2022r.     25.01.2022r. 

08.03.2022r.    23.03.2022r.     17.02.2022r. 

05.04.2022r.    27.04.2022r.     24.03.2022r. 

17.05.2022r.    11.05.2022r.     14.04.2022r. 

14.06.2022r.    15.06.2022r.     12.05.2022r. 

           23.06.2022r. 



INFORMACJE O GRUPACH PRZEDSZKOLNYCH 
 

 

GRUPA I - KRASNALE 

 

 
 

Jesteśmy 3 – latkami, bardzo wesołymi i pomysłowymi przedszkolakami. Bardzo dobrze czujemy 

się w naszym przedszkolu i chętnie do niego przychodzimy. Jesteśmy ciekawi świata. Stawiając 

pierwsze kroki w przedszkolu liczymy na ogromne wsparcie naszych Pań oraz pomoc kochanych 

Rodziców. 

Bardzo lubimy bawić się, poszukiwać i poznawać otaczający nas świat. Poznajemy nasze Panie, 

przedszkole i siebie nawzajem. Wszystkie nasze działania zmierzają do osiągnięcia samodzielności, 

poznania siebie i dostrzegania innych. Najwięcej czasu spędzamy na wspólnej zabawie, podczas 

której uczymy się wielu nowych i ciekawych rzeczy. 

Nasz dzień wypełniają wesołe zabawy w kącikach tematycznych oraz różnorodne zajęcia i zabawy 

rozwijające naszą samodzielność i zapoznające nas z najbliższym środowiskiem. 

Zawsze dbamy o naszą salę sprzątając zabawki oraz pomagając w jej upiększaniu i dekorowaniu. 

Bardzo lubimy bawić się w ogrodzie przedszkolnym. Po całym dniu wypełnionym wrażeniami 

odpoczywamy słuchając muzyki relaksacyjnej i bajek.  

Uczymy się, poznajemy, doświadczamy, poszukujemy. Każdy dzień w przedszkolu przynosi nam 

mnóstwo radości i nowe doświadczenia. 

Czujemy się jak wielka przedszkolna rodzinka, w której każdy może liczyć na pomoc i wsparcie. 

W roku szkolnym 2021/2022 w grupie I będą realizowane projekty: 

„Mały Miś w świecie wielkiej literatury”, „Piękna Nasza Polska Cała”. 

 

Nauczycielki gr I 



GRUPA II - MISIE 
 

 

 

 

 

 

 

 

Wakacje minęły bardzo szybko, a my powitaliśmy wszystkie nowoprzybyłe dzieci do naszej grupy. 

Jesteśmy Misie i będziemy się wspólnie bawić, rozwijać i poznawać świat! ☺ 

We wrześniu realizowaliśmy tematy kompleksowe: Pierwszy raz w przedszkolu (2 tygodnie), 

Nadeszła jesień, Co robią zwierzęta jesienią? Wspólnie ustaliliśmy kodeks zachowania, który 

podpisaliśmy umownym odciskiem dłoni w farbie. Wiemy, jak należy się zachowywać 

w przedszkolu i ogrodzie. Staramy się być bardzo samodzielni, korzystać z toalety, myjemy ręce 

wodą z mydłem i wycieramy w swój ręczniczek a także rozbieramy się i ubieramy do odpoczynku 

poobiedniego i wyjścia na dwór. 

Razem z naszymi paniami- Dominiką i Kasią, przywitaliśmy jesień i obserwowaliśmy wszystkie 

zmiany zachodzące w przyrodzie. 23 września ubraliśmy się z tej okazji na żółto. Przy wspólnych 

zabawach żegnaliśmy odchodzące lato. Dowiedzieliśmy się również, co robią zwierzęta jesienią 

i dlaczego zbierają zapasy. 

8 września wspólnie świętowaliśmy Dzień Jabłka, oprócz wielozmysłowego poznawania tego 

owocu, robiliśmy pracę plastyczną – malowanie farbami w folii, ku naszemu zdziwieniu nasze 

rączki były czyste. 20 września odbyło się wielkie święto – Dzień Przedszkolaka, pierwszy raz 

mogliśmy je wspólnie celebrować. 

                
 

W grupie II w roku szkolnym 2021/2022 będą realizowane programy: „Mały Miś w świecie 

wielkiej literatury”, „Z darami natury świat nie jest ponury”, Ogółnopolski Projekt Edukacyjny 

„Jestem małym przyjacielem przyrody”, „Targówek znamy, na Targówku mieszkamy, 

na Targówek zapraszamy” oraz innowacje: „Rytuały znam, stosuje sam”. 

Nauczycielki gr. II 



GRUPA III – TELETUBISIE 

 

 
 

Nasza grupa nosi nazwę Teletubisie. Chętnie uczymy się nowych wierszy i piosenek. Lubimy 

zabawy ruchowe i aktywność na świeżym powietrzu. Staramy się przestrzegać zasad 

bezpieczeństwa i naszego kodeksu grupowego. Znamy już etapy mycia rączek. 

W tym roku szkolnym będziemy opierać nasze działania na Programie Wychowania 

Przedszkolnego wydawnictwa MAC z 2020 roku. W nauce języka angielskiego pomoże nam 

Program Powszechnej Dwujęzyczności dla nas będzie to poziom A Baby Beetels. W tym roku 

szkolnym w naszej grupie będą realizowane projekty: „ Ale, zielnik”, Ogólnopolski Projekt 

Edukacyjny „Mały Miś w świecie wielkiej literatury”, Ogólnopolski Projekt Edukacyjny „Z darami 

natury świat nie jest ponury”, Ogólnopolski Projekt Edukacyjny „Zabawa sztuką” oraz innowacja 

„Rytuały znam – stosuję sam” oparta na zabawach A. Chartanowicz. 

Nauczycielki gr. III 

 

 

GRUPA IV - GUMISIE 
 

 
 

Grupa IV Gumisie to czterolatki, które uczęszczają do naszego przedszkola drugi rok. Dzieci znają 

już przedszkole i wszystkich pracowników więc same śmiało pokonują schody i odważnie wchodzą 

do Sali znajdującej się na piętrze, aby bawić się z kolegami oraz nowymi paniami – panią Pauliną 

Worotnicką i panią Justyną Maliszewską. 



Gumisie biorą chętnie udział w zabawach ruchowych, śpiewają oraz wykonują prace plastyczne, 

którymi chwalą się rodzicom pokazując na tablicy w holu. Są coraz bardziej samodzielne, chętnie 

zjadają pyszne przedszkolne posiłki i stosują się do zasad bezpiecznej zabawy w sali i ogrodzie 

przedszkolnym. W roku szkolnym 2021/2022 oprócz zadań służących realizacji podstawy 

programowej dzieci będą realizowały wraz z nauczycielkami projekty i programy edukacyjne takie, 

jak „Mały Miś w świecie wielkiej literatury”, „Sanford Harmony SEL”, innowację pedagogiczną 

„Przedszkolak naukowcem”, a także inne przedsięwzięcia, które wzbogacają ofertę edukacyjną 

przedszkola. 

Nauczycielki gr. IV 

 

 

GRUPA V - MUMINKI 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wrzesień w grupie V pełen był nowych wyzwań i niespodzianek dla naszych 5- latków. Po 

wakacjach wróciliśmy wypoczęci, radośni, dojrzalsi, gotowi do pokonywania nowych zadań  

i zabaw przedszkolnych.  

Zaangażowaliśmy się w realizację Ogólnopolskiego Projektu Edukacyjnego „Oto Hałabała, zna go 

Polska cała”. Postać leśnego Krasnala na dobre zagościła w naszej grupie w specjalnie 

przygotowanym „Kąciku Hałabały”. Kolejne Projekty : „Z darami natury, świat nie jest ponury”  

i „Zabawa ze sztuką”. 

W „Dniu Kropki” wykonaliśmy niesamowite kompozycje z kół i kółeczek, wykazując się 

niezwykłą inwencją twórczą. Braliśmy udział w Akcji „Sprzątania Świata”, co kształtowało naszą 

współodpowiedzialność za stan najbliższego środowiska, a Ogólnopolski Dzień Przedszkolaka 

dostarczył nam okazji do świętowania, wesołej zabawy, spaceru do Parku Bródnowskiego  

i czerpania prawdziwej radości z bycia przedszkolakiem. Wrzesień to także miesiąc Powitania 

Jesieni - nie obyło się więc bez zabaw, zagadek, opowiadań, ciekawych prac plastycznych 

kształtujących umiejętności dostrzegania zjawisk przyrodniczych. 

Nauczycielki gr. V 



GRUPA VI – SMERFY 

 

 

 
Grupa Smerfy to grupa dzieci 5, 6 – letnich. Grupa liczy 20 dzieci. W naszej grupie pracuje 

p. Weronika Hala i p. Katarzyna Kochańska – Patej. 

Dzieci uczęszczają do przedszkola kolejny rok, więc chętnie nawiązują przyjaźnie. Są koleżeńskie  

i otwarte na nowych kolegów, którzy niedawno dołączyli do naszej grupy. Smerfy lubią różne gry  

i zabawy ruchowe organizowane w przedszkolu jak i na placu zabaw. Potrafią również sami 

zorganizować zabawę. Chłopcy chętnie grają w piłkę. Dzieci chętnie uczą się nowych wierszyków  

i piosenek. 

Są otwarte i ciekawe świata, który poznają poprzez zabawy dydaktyczne, tematyczne, 

konstrukcyjno – manipulacyjne. Podczas zajęć poznajemy literki i cyferki, uczymy się wierszy, 

piosenek, chętnie malujemy, rysujemy, lepimy. 

Najważniejsze, by każdy dzień sprawiał dzieciom radość, a na ich twarzach był zawsze widoczny 

uśmiech. Postawę działalności dzieci stanowi zabawa, dzięki której zdobywają doświadczenia, 

wiadomości, umiejętności, sprawności. 

Grupa dołączyła do Ogólnopolskiego Projektu Edukacyjnego „Z darami natury świat nie jest 

ponury” oraz „Kreatywny Przedszkolak”. 

Nauczycielki gr. VI 

 



WYDARZENIA WRZESIEŃ 2021r. 
 

DZIEŃ JABŁKA 
 

 

 
Zielone, czerwone, okrągłe, pachnące 

a jako przekąska niezwykle sycące… 

Jabłko – pełne witaminek dla chłopaków i dziewczynek. 

Wszyscy jabłka chętnie jemy i DZIEŃ JABŁKA świętujemy!!! 

 

8 września obchodziliśmy Dzień Jabłka. Każdy dziecko przekraczając próg przedszkola trzymało 

w rączce jabłko, które przyniósł z domu. Tego dnia w przedszkolu na dzieci czekało mnóstwo 

atrakcji. Przedszkolaki rozwiązywały zagadki, wysłuchały wiersza L. Krzemienieckiej: „Jabłka”, 

wzięły udział w zabawie : „Jabłkowy wyścig” oraz tańczyły przy piosence: „Małe czerwone 

jabłuszko”. 

Przy okazji zabaw przedszkolaki poszerzyły wiedzę o jabłku: poznały różne gatunki jabłek, kolory, 

kształty, zapachy. Rozmawiały także o tym, co możemy przygotować z tych owoców.  

Ponadto wykonały kilka zadań matematycznych: tworzyły zbiory, przeliczały owoce, porównywały 

wielkość, wykonywały ćwiczenia wspomagające kształtowanie orientacji przestrzennej. 

Dzień Jabłka zakończył jabłkowy akcent – wszyscy zjedli jabłuszka, które przynieśli rano do 

przedszkola.  

Mamy nadzieję, że taki „tematyczny dzień” w przedszkolu: zabawy, zajęcia, pogadanki zachęcą 

dzieci do sięgania po owoce i posłużą promocji zdrowego stylu życia. 

 

Beata Stańczak 

 

 

 



„LABOLO” – doświadczanie przez eksperymentowanie 

 

 

 
W Przedszkolu w dniu 14 września odbyły się pierwsze zajęcia z cyklu „LABOLO” pt: „Wyjątkowi 

polscy naukowcy”. Przedszkolaki spotkały się ze swoim ulubionym naukowcem – Profesorem 

Labolkiem. 

Podczas zajęć dzieci przeniosły się w świat nauki, obserwowały ciekawe doświadczenia oraz 

poznały ciekawe zjawiska chemiczne. Dowiedziały się co oznacza pojęcie naukowiec oraz 

laboratorium. Zaznajomiły się z pracą naukowca i jej znaczeniem dla zdrowia ludzi. 

Poznały właściwości witamin C oraz D i ich rolę w organizmie człowieka. Dzieci z ogromnym 

zainteresowaniem i w pełnym skupieniu patrzyły na wykonany eksperyment oraz próbowały 

wyciągnąć z niego wnioski.  

Przeprowadzone zajęcia wywołały ogromne wrażenie i dostarczyły przedszkolakom wiele radości. 

Grażyna Klincewicz 

 

DZIEŃ KROPKI 

 
International Dot, Day, czyli Międzynarodowy Dzień Kropki to święto kreatywności, odwagi 

i zabawy, które obchodzimy 15 września. Tego dnia dzieci, nauczyciele oraz pracownicy na całym 

świecie organizują wiele ciekawych zabaw, które pomagają dzieciom odkrywać talenty, poznawać 



swoje mocne strony, pobudzać wyobraźnię i wspólnie się pobawić. Od samego rana wszyscy 

cieszyli się tym dniem w naszym przedszkolu, zabawa kropką trwała przez cały dzień. Powstało 

wiele wyjątkowych i niepowtarzalnych kropkowych dzieł sztuki. Obchody tego dnia to też okazja 

i wspaniały czas do porozmawiania z dziećmi na temat ich talentów i zaprezentowania ich światu, 

bo każdy z nas ma w sobie jakiś ukryty talent. To święto dzięki któremu mamy okazję do 

budowania pewności siebie, odkrywania talentów i pobudzania wyobraźni dzieci ale i nas 

dorosłych. 

Grażyna Klincewicz 

 

SPRZĄTANIE ŚWIATA 
 

 
 

Tradycyjnie jak co roku nasze przedszkole przyłączyło się do akcji Sprzątania Świata. Starszaki 

otrzymawszy worki na odpady i rękawice ogrodowe udały się do przedszkolnego ogrodu. 

Przedszkolaki z wielkim zaangażowaniem sprzątały uschnięte liście, a także inne zanieczyszczenia. 

Dzieci wiedzą, że trzeba dbać o naszą planetę i mają świadomość w jaki sposób to robić. 

Beata Stańczak 

DZIEŃ PRZEDSZKOLAKA 
 

 

 
Każdy przedszkolak dobrze wie, 

że kiedy 20 wrzesień zbliża się, 

od najmłodszego aż po starszaka, 

wszyscy świętują dzień Przedszkolaka!!! 



 

20 września – to dzień ważny dla wszystkich przedszkolaków w całej Polsce bowiem Sejm przyjął 

uchwałę ustanawiającą ten dzień Ogólnopolskim Dniem Przedszkolaka. Święto to zostało 

ustanowione, by podkreślić wagę edukacji przedszkolnej w rozwoju i edukacji dzieci. I ma 

przyczynić się do popularyzacji wychowania przedszkolnego. 

W naszym przedszkolu już od rana wielkie przygotowania do świętowania!!!  

W każdej grupie panował radosny nastrój. Przedszkolaki wzięły udział w zabawach, konkursach, 

tańczyły z balonami, wszyscy wykonali piękne prace plastyczne. Wszystkie grupy odśpiewały 

piosenkę: „Życie przedszkolaka”, a na zakończenie każdy przedszkolak otrzymał medal. 

Ogólnopolski dzień Przedszkolaka jest raz w roku, ale w naszym przedszkolu codziennie wesoło się 

bawimy i uczymy. 

Beata Stańczak 

 

 

KONCERT FRANCUSKIE IMPRESJE / PRZYSTANEK FRANCJA 
 

 
 

22 września odbył się w naszym przedszkolu koncert pt: „Francuskie impresje/przystanek: 

Francja”. Przyjechali do nas muzycy z Filharmonii Narodowej. Przedszkolaki przy wspaniałych 

dźwiękach perkusji, fletu oraz akordeonu przeniosły się w zaczarowaną podróż do Francji. 

Wszystkie dzieci świetnie się bawiły podczas wygrywanych na tych instrumentach utworach 

muzycznych. 

Wiek przedszkolny to ważny okres kształtowania wrażliwości estetycznej dzieci. Taka forma 

wychowania przez sztukę sprawia, że dziecko staje się widzem na koncercie, a przez to kształtuje 

preferencje muzyczne oraz umiejętności właściwego zachowania się na uroczystości.  



Wprowadzenie w świat muzyki jest dobrym sposobem na kształtowanie i zaspakajanie potrzeb 

estetycznych dzieci. Praktyka potwierdza, że w codziennej przedszkolnej pracy z dzieckiem, 

muzyka łączy wszelkie działania edukacyjne – wzbogaca jego przeżycia i doznania emocjonalne, 

wpływa na rozwój  intelektualny, przybliża tradycje i kulturę regionu, narodu, ludzkości, a także 

pozwala na improwizacje i kreatywność. 

Beata Stańczak 

 

OPTYMISTYCZNE POWITANIE JESIENI – DZIEŃ ŻÓŁTY 

 

 
 

23 września wszystkie przedszkolaki oraz personel powitali optymistycznie jesień. Ten dzień został 

ogłoszony dniem żółtym. Dlatego wszyscy w tym dniu przekraczający próg przedszkola byli ubrani 

w ten kolor. W grupach odbywały się zabawy oraz zajęcia związane z nową porą roku. Dzieci 

wykonały piękne prace plastyczne: wyklejanie szablonu jeża liśćmi, kolorowym papierem, 

rozwiązywały zagadki, śpiewały piosenki o jesieni, bawiły się przy piosence „Kolorowe liście”, 

a także słuchały opowiadania o Jeżyku Frapciu, który dowiadywał się jak rozróżnić pory roku. 

Beata Stańczak 

 

 

MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ GŁOŚNEGO CZYTANIA 
 

 
 

Ogólnopolski dzień Głośnego Czytania został ustanowiony z inicjatywy Polskiej Izby Książki 

w 2001 roku. 



„Cały Targówek głośno czyta dzieciom” – przypadał w tym roku 29 września.  

Dzień ten jest kolejną okazją do wprowadzenia przedszkolaków w magiczny świat bajek, 

opowiadań i wierszy. Była to również okazja do przypomnienia postaci Janiny Porazińskiej jednej 

z czterech „dam literatury dziecięcej”.  

W tym wyjątkowym dniu odwiedziła nasze przedszkole Pani Zofia Baryczka – sekretarz Rady 

Seniorów Dzielnicy Targówek, znana dzieciom jako Babcia Zosia. Do przedszkolnej biblioteki 

przyniosła prezent – książkę Janiny Porazińskiej :”Pamiętnik czarnego noska”. 

Odwiedził nas też kolega z VI grupy – Igor, który był przebrany za misia. Przeczytał dzieciom 

wiersz Laury Łącz. 

 

           Beata Stańczak 

 

 

PRZEDSTAWIENIE TEATRALNE „KOLOROWY ŚMIETNIK” 

 

 
 

30 września gościli w naszym przedszkolu aktorzy „Teatru dobrego serca” z przedstawieniem pt: 

„Kolorowy śmietnik”. 

W świecie wyrzuconych zabawek żyjących w śmietniku pojawia się nowa lalka – Helenka, której 

trudno pogodzić się z odrzuceniem. Śmieszny szczurek Puszek, jego przyjaciele pomagają jej 

zrozumieć, że każdy jest wartościowy, a pięknymi czyni nas dobre serce. 

Piękne przedstawienie, wartka akcja, a na koniec życiowy morał sprawiły, że wszystkie 

przedszkolaki oglądały spektakl z zainteresowaniem i świetnie się bawiły. Na koniec nagrodziły 

artystów gromkimi brawami. 

 

          Grażyna Klincewicz 
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MAŁY MIŚ W ŚWIECIE WIELKIEJ LITERATURY 

Organizatorem projektu jest Grupa MAC, a autorem pani Aneta Konefał. 

Głównym celem projektu jest promowanie oraz rozwijanie czytelnictwa. Również zachęcanie 

dorosłych do codziennego głośnego czytania dzieciom – uświadomienie roli czytelnictwa w życiu 

dziecka, wprowadzenie dziecka w świat literatury. Ważnym aspektem jest pobudzenie 

zaciekawienia literaturą dziecięcą poprzez zabawy, twórczość plastyczną i piosenki.  

 

PIĘKNA NASZA POLSKA CAŁA 

Głównym celem projektu jest kształtowanie postaw patriotycznych u najmłodszych, uwrażliwienie 

na ich piękno, folklor i tradycje Polski. Działania projektowe to też okazja, by pobudzić wśród 

najmłodszych i ich rodzin poczucie tożsamości narodowej i regionalnej, z dumy bycia Polakiem. 

 

Z DARAMI NATURY ŚWIAT NIE JEST PONURY 

Głównym celem projektu jest kształtowanie postaw proekologicznych, pobudzanie kreatywności 

dzieci oraz zapoznanie się z ideą „zero waste”. Projekt jest autorstwa pani Moniki Rucińskiej i Pani 

Adrianny Kamińskiej. 

 

ZABAWA SZTUKĄ 

Głównym celem projektu jest propagowanie sztuki w korelacji z kompetencjami kluczowymi oraz 

zgodnie z założeniami pedagogiki freblowskiej 

 

OTO HAŁABAŁA – ZNA GO POLSKA CAŁA 

W tym projekcie ważna jest maskotka krasnala Hałabały, który będzie towarzyszyć dzieciom przez 

cały rok. Celem głównym projektu jest wprowadzenie dzieci w świat literatury dziecięcej, 



rozbudzenie ciekawości przyrodniczej, promowanie czytelnictwa, wzbogacanie ogólnej wiedzy 

o świecie. 

 

KREATYWNY PRZEDSZKOLAK 

Głównym celem projektu to kreatywne i twórcze działania nauczyciela z przedszkolakami oraz 

uruchamianie twórczości dzieci, by potrafiły zrobić „coś z niczego”. Pokazanie dzieciom jak wiele 

rzeczy można zrobić „z niczego”, uczą się być bardziej EKO. Doskonalą również umiejętność 

planowania pracy, logicznego myślenia, doskonalenia motoryki małej, koncentracji i skupienia, 

współpracy oraz podporządkowania swojego miejsca w pracy. 

 

PROGRAM HARMONY SEL (SANFORD HARMONY) 

Program Harmony SEL to program wspierania rozwoju społeczno – emocjonalnego dzieci w wieku 

od 3 do 12 lat, który został stworzony przez specjalistów z dziedziny pedagogiki na Arizona State 

University. Edukatorzy opracowali praktyczne metody, scenariusze zajęć, historie oraz ćwiczenia, 

mające na celu poprawienie komunikacji i współpracy w grupie, nauczenie okazywania empatii 

i szacunku do rozwiązywania problemów, a także rozwinięcie kompetencji emocjonalnych u dzieci. 

Praca z programem polega na regularnych zajęciach opartych na ciekawych historyjkach, 

rozmowach i zabawach w grupie z nauczycielem i w parach z rówieśnikiem. 

Założenia Programu Harmony SEL są zgodne z wieloma punktami podstawy programowej 

wychowania przedszkolnego (zarówno zadaniami przedszkola jak i osiągnięciami dziecka na 

koniec wychowania przedszkolnego) obowiązującej w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych 

w szkołach podstawowych oraz innych formach wychowania przedszkolnego. 

Dzieci poznają ufoludka Zi, któremu będą objaśniały świat uczuć i zachowań społecznych, a dzięki 

temu same utrwalą i rozwiną w sobie umiejętności przezywania emocji oraz prawidłowych 

zachowań społecznych. 

 

JESTEM MAŁYM PRZYJACIELEM PRZYRODY 

Celem projektu jest rozwijanie zainteresowań przyrodniczych dzieci, kształtowanie właściwych 

postaw proekologicznych, wzbogacanie ogólnej wiedzy o świecie. 

 



INNOWACJA PEDAGOGICZNA „PRZEDSZKOLAK NAUKOWCEM” 

Innowacja pedagogiczna „Przedszkolak naukowcem” to program stworzony przez nauczycielkę 

Paulinę Worotnicką. Celem głównym innowacji jest: wzbudzanie zainteresowania otaczającym 

światem poprzez samodzielną obserwację i przeprowadzanie doświadczeń dostosowanych do wieku 

i możliwości dzieci. Podczas 10 zajęć dzieci będą miały możliwość obserwowania zmian 

zachodzących podczas bezpiecznych reakcji chemiczno – fizycznych, a także same będą mogły 

przeprowadzać proste eksperymenty, dzięki którym poznają proste reakcje oraz zależności ćwicząc 

tym samym umiejętność obserwacji oraz pracy w zespole. 

 

INNOWACJA PEDAGOGICZNA: „RYTUAŁY ZNAM – STOSUJĘ SAM” 

Innowacja oparta o utwory Agnieszki Chartanowicz jest odpowiedzią na potrzeby dzieci, a także 

wyjściem naprzeciw wymogom edukacyjnym zawartym w aktualnej podstawie programowej 

wychowania przedszkolnego. Głównymi celami innowacji są: kształtowanie umiejętności 

zrozumienia emocji, uczuć własnych i innych ludzi oraz dbanie o zdrowie psychiczne, realizowane 

m. in. z wykorzystaniem naturalnych sytuacji, pojawiających się w przedszkolu oraz sytuacji 

zadaniowych, rozwój nawyków i zachowań prowadzących do samodzielności, dbania o zdrowie, 

sprawność ruchową i bezpieczeństwo, rozwijanie umiejętności wokalnych, kształtowanie poczucia 

rytmu. 

 

 

 

Autor przejmuje odpowiedzialność za publikowaną treść artykułu, jego aktualność, 

kompletność i prawdziwość zawartych informacji lub danych. 

 

Gazetkę przedszkolną redaguje Beata Stańczak i Grażyna Klincewicz – nauczycielki grupy I przy 

współpracy nauczycielek i Dyrektor Przedszkola nr 156. 


